1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(СРО Союз «Строители ЯНАО»)

ПРОТОКОЛ № 375

от 20 июня 2024 года

Заседания Правления

Саморегулируемой организации

Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

Место проведения: г. Салехард, ул. Республики, дом № 10, этаж 2.

Время начала заседания Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»: 11 часов 00 минут.

Основание проведения заседания Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»:

Решение Председателя Правления Саморегулируемой организации Союз «Строители

Ямало-Ненецкого автономного округа» Фергалиева Сабира Равилевича (согласно п. 10.3

Устава СРО Союз «Строители ЯНАО»).

Председательствующий на заседании Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»:

Заместитель Председателя Правления Саморегулируемой организации Союз «Строители

Ямало-Ненецкого автономного округа» Гаджиев Эльмар Меджидович (согласно п. 10.2

Устава СРО Союз «Строители ЯНАО»).

На заседании присутствовали члены Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»:

1 Фергалиев Сабир Равилевич По ВКС (видеоконференцсвязь) / Лично
2 Ермаков Федор Сергеевич По ВКС (видеоконференцсвязь)
3 Гаджиев Эльмар Меджидович По ВКС (видеоконференцсвязь)

4 Федотов Евгений Владимирович Лично

5 Гилев Евгений Анатольевич По ВКС (видеоконференцсвязь)

6 Титов Павел Александрович По ВКС (видеоконференцсвязь)

7 Носкин Сергей Анатольевич Лично

8 Березина Александра Андреевна По доверенности (Фергалиев С.Р.)

9 Волков Сергей Викторович По ВКС (видеоконференцсвязь)

На заседании присутствовали Представители Исполнительного органа Союза:

1 Дудин Сергей Леонидович
Директор по ВКС

(видеоконференцсвязь)

2 Слепков Эдуард Айратович Начальник производственного отдела

3 Жунусов Сабит Ербаевич Начальник правового отдела

4 Линская Инна Владимировна Начальник отдела контроля

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Гаджиева Э.М., заместителя Председателя Правления СРО Союз

«Строители ЯНАО», который сообщил, что в связи с временными техническими неполадками

связи у Председателя Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» Фергалиева С.Р., и в

соответствии с п. 10.2. Устава СРО Союз «Строители ЯНАО» имеет право открыть заседание

Правления.

Гаджиев Э.М., заместитель Председателя Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»,

сообщил, что из 9 членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» на заседании

присутствуют лично 8 членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» и представители по

доверенности от 1 члена Правления СРО Союз «Строители ЯНАО», что составляет 100 % от

общего числа членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО».

Заседание Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» считается правомочным, так как на

нем присутствует не менее половины членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО».

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

2

Председательствующий предложил избрать Секретарем заседания Жунусова Сабита

Ербаевича, начальника правового отдела СРО Союз «Строители ЯНАО».

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем заседания Жунусова Сабита Ербаевича, начальника

правового отдела СРО Союз «Строители ЯНАО».

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил присутствующим

ознакомиться с проектом повестки дня заседания Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»

из 3-х вопросов:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-

Ненецкого автономного округа».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО».

3. О выборе аудиторской организации для проведения аудита достоверности

финансово-хозяйственной деятельности в Саморегулируемой организации Союз «Строители

Ямало-Ненецкого автономного округа».

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления СРО Союз «Строители

ЯНАО» из 3-х вопросов без изменений и дополнений:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СРО СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ ЯНАО»:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-

Ненецкого автономного округа».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО».

3. О выборе аудиторской организации для проведения аудита достоверности

финансово-хозяйственной деятельности в Саморегулируемой организации Союз «Строители

Ямало-Ненецкого автономного округа».

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  «О приеме в члены Саморегулируемой

организации Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа».

СЛУШАЛИ: Линскую И.В., начальника отдела контроля СРО Союз «Строители

ЯНАО», с информацией о представленных документах для приема в члены СРО Союз

«Строители ЯНАО»:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Адрес юридического

лица

Заявленный уровень

ответственности

1

Общество с ограниченной

ответственностью «СЕВЕРАВТОДОР»,

ООО «СЕВЕРАВТОДОР»,

ИНН 8901042836,

ОГРН 1248900000854

629405, ЯНАО, г.о.

город Лабытнанги, г.

Лабытнанги, мкр.

Обской причал, д. 1,

помещ. 110

по стоимости по одному

договору  – 1 уровень

по предельному размеру

обязательств – 1 уровень

3

2

Общество с ограниченной

ответственностью «Сервисные услуги»,

ООО «Сервисные услуги»

ИНН 8911033132

ОГРН 1238900003616

629831, ЯНАО, г.о.

город Губкинский, г.

Губкинский, мкр. №

18, д. 4, кв. 51

по стоимости по одному

договору  – 1 уровень

3

Общество с ограниченной

ответственностью «СМК-ЛИНК»,

ООО «СМК-ЛИНК»,

ИНН 8901041335

ОГРН 122890003441

629400, ЯНАО, г.о.

город Лабытнанги, г.

Лабытнанги, ул.

Школьная, д. 30, кв. 15

по стоимости по одному

договору  – 1 уровень

по предельному размеру

обязательств – 1 уровень

В результате проверки представленных документов установлено, что кандидаты в члены

соответствуют требованиям, установленным Союзом к своим членам.

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены СРО Союз «Строители ЯНАО» при условии, что решение о приеме в

члены вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды

СРО Союз «Строители ЯНАО», а также вступительного взноса:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Адрес

юридического лица

Размер взноса,

подлежащий внесению

в компенсационный фонд

1

Общество с ограниченной

ответственностью «СЕВЕРАВТОДОР»,

ООО «СЕВЕРАВТОДОР»,

ИНН 8901042836,

ОГРН 1248900000854

629405, ЯНАО, г.о.

город Лабытнанги, г.

Лабытнанги, мкр.

Обской причал, д. 1,

помещ. 110

возмещения вреда - 100 000

(сто тысяч) руб.

обеспечения договорных

обязательств - 200 000

(двести тысяч) руб.

2

Общество с ограниченной

ответственностью «Сервисные услуги»,

ООО «Сервисные услуги»

ИНН 8911033132

ОГРН 1238900003616

629831, ЯНАО, г.о.

город Губкинский, г.

Губкинский, мкр. №

18, д. 4, кв. 51

возмещения вреда - 100 000

(сто тысяч) руб.

3

Общество с ограниченной

ответственностью «СМК-ЛИНК»,

ООО «СМК-ЛИНК»,

ИНН 8901041335

ОГРН 122890003441

629400, ЯНАО, г.о.

город Лабытнанги, г.

Лабытнанги, ул.

Школьная, д. 30, кв.

15

возмещения вреда - 100 000

(сто тысяч) руб.

обеспечения договорных

обязательств - 200 000

(двести тысяч) руб.

2. Направить в трехдневный срок уведомление о принятом решении.

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  «О внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО».

СЛУШАЛИ: Линскую И.В., начальника отдела контроля СРО Союз «Строители

ЯНАО», с информацией о представленных документах для внесения изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО», в сведения о наличии у члена

саморегулируемой организации права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, изменение стоимости

работ по одному договору подряда (уровень ответственности), в соответствии с которым

внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда:

4

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Заявленный

уровень
ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
возмещения вреда (руб.)

1 374

Общество с ограниченной
ответственностью
«Руссеверстрой»
(ИНН 8904055600)

3
доплата –  1 000 000,

всего – 1 500 000

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО», в сведения о наличии права, изменение стоимости работ по одному
договору подряда (уровень ответственности) в соответствии с которым внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Уровень

ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
возмещения вреда (руб.)

1 374

Общество с ограниченной
ответственностью
«Руссеверстрой»
(ИНН 8904055600)

3
1 500 000

(один миллион пятьсот
тысяч)

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ: Линскую И.В., начальника отдела контроля СРО Союз «Строители

ЯНАО», с информацией о представленных документах для внесения изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО», в сведения о наличии у члена
саморегулируемой организации права выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору
строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, изменение размера
обязательств по договорам подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров (уровень ответственности), в соответствии с которым внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Заявленный

уровень
ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
обеспечения договорных

обязательств (руб.)

1 374

Общество с ограниченной
ответственностью
«Руссеверстрой»
(ИНН 8904055600)

3
доплата –  4 300 000,

всего – 4 500 000

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО», в сведения о наличии права, изменение размера обязательств по
договорам подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (уровень
ответственности), в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств:

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Уровень

ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
обеспечения договорных

обязательств (руб.)

5

1 374

Общество с ограниченной
ответственностью
«Руссеверстрой»
(ИНН 8904055600)

3
4 500 000

(четыре миллиона пятьсот
тысяч)

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

 ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  «О выборе аудиторской организации для

проведения аудита достоверности финансово-хозяйственной деятельности в

Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа».

СЛУШАЛИ: Дудина С.Л., директора СРО Союз «Строители ЯНАО», с информацией о

том, что в соответствии с Уведомлениями о выявленных нарушениях Ассоциацией

«Национальное объединение строителей» (о недостатке денежных средств в

компенсационных фондах СРО Союз «Строители ЯНАО») № 04-236-23 от 30.01.2023 г., №

04-628-23 от 01.03.2023 г., № 04-1236-23 от 14.04.2023 г., № 04-1488-24 от 08.05.2024 г., № 04-

1821-24 от 05.06.2024 г. и поручением Правления СРО Союз «Строители ЯНАО», отраженном

в протоколе № 371 от 23 мая 2024 года (4, 5 вопросы), Исполнительным органом СРО Союз

«Строители ЯНАО» был подготовлен и направлен запрос коммерческого предложения (исх.

№ 0823 от 31 мая 2024 г.) по стоимости услуг в сфере аудита в 4 (четыре) аудиторские

организации осуществляющие данные услуги.

03.06.2024 г. в СРО Союз «Строители ЯНАО» от ООО «Градиент-Аудит» поступило

коммерческое предложение по запрашиваемым услугам.

03.06.2024 г. в СРО Союз «Строители ЯНАО» от ООО «АДК-Консалт» поступило

коммерческое предложение по запрашиваемым услугам.

05.06.2024 г. в телефонном разговоре с заместителем генерального директора ООО

«ИнвестФинанс» Мотруком Валентином Владимировичем, Слепкову Э.А., начальнику

производственного отдела СРО Союз «Строители ЯНАО», было пояснено, что отвечать на

запрос отказываются, т.к. аудит в СРО Союз «Строители ЯНАО» проводили ежегодно, на

протяжении 15 (пятнадцать) лет.

06.06.2024 г. в СРО Союз «Строители ЯНАО» от ООО «Парадигма-Аудит» поступило

коммерческое предложение по запрашиваемым услугам.

В ходе дискуссии члены Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» рассмотрели

поступившие коммерческие предложения детально, в том числе предлагаемые формы аудита

(выездной, документарный), сроки и стоимость аудита, обсудили правовую основу

проведения аудита.

СЛУШАЛИ: Фергалиева С.Р., Председателя Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»,

о совместном обсуждении и приходу к общему мнению, учитывая форму аудита (выездной в

Союз), сроки и стоимость аудита, и предложением Председательствующему поставить на

голосование вопрос о выборе аудиторской организации ООО «АДК-Консалт» (г.

Екатеринбург) для проведения аудита достоверности финансово-хозяйственной деятельности

в Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа» за

период с 2009 по 2024 года.

Председательствующий, поставил на голосование вопрос о выборе аудиторской

организации ООО «АДК-Консалт» (г. Екатеринбург) для проведения аудита достоверности

финансово-хозяйственной деятельности в Саморегулируемой организации Союз «Строители

Ямало-Ненецкого автономного округа» за период с 2009 по 2024 года

РЕШИЛИ:
1. Выбрать аудиторскую организацию ООО «АДК-Консалт» (г. Екатеринбург) для

проведения аудита достоверности финансово-хозяйственной деятельности в

Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа» за

период с 2009 по 2024 года.